17.10.2023Г. № 393-Р
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ВНЕПЛАНОВОЙ ДОКУМЕНТАРНОЙ ПРОВЕРКИ В АДМИНИСТРАЦИИ МО «КУТУЛИК»

В соответствии с частями 3 и 15 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Правилами согласования контрольным органом в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2020 года № 961, руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»:

1. Провести внеплановую документарную проверку в администрации МО «Кутулик», расположенном по адресу: 669451, Иркутская область, Аларский район, п. Кутулик, ул. Матвеева, 2.
2.  Предмет проверки: соблюдение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд при осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) на вторичном рынке жилого помещения (квартиры), площадью не менее 40,9 кв.м., в доме блокированной застройки, расположенного в п. Кутулик, Аларского района, Иркутской области, в муниципальную собственность, в рамках программы «Переселение граждан, проживающих на территории муниципального образования «Кутулик», из аварийного жилищного фонда, призванного таковым до 1 января 2017 года в 2019-2025 годах.
3. Основание проведения: обращение администрации МО «Кутулик» от 13.10.2023г. № 1113.
4. Проведение проверки поручить ведущему специалисту сектора по внутреннему муниципальному финансовому контролю администрации муниципального образования «Аларский район» Убашеевой М.В.
5. Дата начала проверки: 18 октября 2023 г.
6. Срок проведения проверки: 2 рабочих дня.
7. Установить, что настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
8. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Атутов С.Л.).
[bookmark: _GoBack]9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на мэра района Дульбеева Р.В.

Мэр района
Р.В. Дульбеев

Подготовил                                                                              Убашеева М.В.

Согласовано                                                                            Острикова Т.В.

                                                                                                  Алексеева Л.Р.